
◆ 貸館業務について 館内入口には、消毒液を設置しているほか、施設貸出しの際には利用者の皆様に使用した

部屋の消毒・清掃にご協力いただきます。（利用する方：来館前には、ご自宅での検温。入館時には、手洗い・手指

の消毒、マスク着用にご協力ください。また、部屋を利用する際は、密閉、密集、密接を避けるなど感染予防にご協

力をお願いいたします。） 

◆ 共有スペースの利用について 共有スペースにつきましては、コロナウイルス感染症の感染者が出た場合に感染

経路が追えないことなどから引き続き利用を休止しています。ご理解とご協力をお願いいたします。 

◆ 通常の窓口業務時間 ＜平日・土日＞午前８時３０分から午後５時１５分まで（祝日を除く） 

◆ 証明書発行業務の取扱日時 ＜ 平 日  ＞午前８時３０分から午後５時１５分まで 

＜市民課開庁＞４月３日（日）午前９時から午後４時まで（次月は５月１日）

◆ ペットボトルキャップ回収についてのお願い
コロナウイルス感染症等の衛生面から、キャップはよく洗浄をし、乾燥させてから回収箱に 
入れるようご協力お願いいたします。※持ってきたビニール袋から出して入れてください。 

南越谷地区 卓球大会

５月下旬に予定しておりました、第７６回越谷市民ゴルフ大会につきまして、越谷市民ゴルフ運営委員会にて協議

した結果、新型コロナウイルス感染症の影響により中止することにいたしました。大会開催を楽しみにご参加を予定

していた皆様には、お詫び申し上げます。

第７６回  越谷市民ゴルフ大会中止のお知らせ 

越谷市民ゴルフ運営委員会    問合せ 生涯学習課 ℡ 963-9283 

「川のあるまち」は、市民の皆さんから投稿された力作で作る文化総合誌で、随筆、レポート、小説、評論、

詩、短歌、俳句、川柳、ジュニア・学生、写真、絵画、特集の１２部門から構成されています。今号では、南越谷

小学校の児童・生徒の皆さんからもジュニア・学生部門に作品を投稿いただき、選考の結果、多くの作品が

掲載となりました。独創性のあふれる素晴らしい数多くの作品が掲載された本誌を、ぜひご購読ください！ 

【南越谷地区近隣の取扱窓口】 

南部図書室 （サンシティショッピングセンター６階） TEL ９９０－０３０５ 

三秀堂書店  （蒲生駅西口付近） TEL ９８５－５５３７  

【問合せ】  生涯学習課   TEL ９６３－９３０７ 

文化総合誌「川のあるまち‐越谷文化」第４０号 好評発売中

新型コロナウイルス感染症の急速な拡大により、越谷市保健所へ公民館職員を派遣しております。

このため、公民館主催事業等の行事が延期または中止になる可能性があります。また、窓口業務

等で通常よりお時間をいただくなど、ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、何卒皆様の

ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

▼ 日  時 ５月１５日（日）集合：午前９時、開始：午前９時１５分  ▼会 場 越谷市立西体育館 

▼対 象 南越谷地区在住、在勤の中学生以上           ▼持ち物 飲み物、汗拭きタオル等 

▼申込み ４月１７日（土）～５月６日（金）午後５時１５分まで 南越谷地区センター・公民館 窓口へ 

※シングルスでの実施を検討しています。 

※代表者会議を４月３０日（土）午後１時から南越谷地区センター・公民館１階・団体活動室で行います。参加希望

の方またはチーム代表者の方の出席をお願いします。 

※新型コロナウイルス感染症対策のため、代表者会議及び大会の開催を変更または中止する場合があります。 

ご不明な点がございましたら、南越谷地区センター・公民館まで  ℡990-1200 


